
1 

 

Klauzury 1. bc. ročníku KDT 

Pondělí 6. září 2021 

9:30-12:15h v Projekci FAMU, 13:15-17h v učebně U1 

9:30-10:30   Cvičení 1. bc. ročníku – Můj pohled, na kterém mi záleží 

Ludmila Cimbůrková  

Titul filmu: WELCOME TO THE JUNGLE 

Délka: 7:29 min. 

Technologie záznamu: 16mm barva 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Ludmila Cimbůrková 

Autor scénáře: Ludmila Cimbůrková 

Režisér: Ludmila Cimbůrková 

Kameraman: Ludmila Cimbůrková 

Střihač: Ludmila Cimbůrková 

Zvukový mistr: Ludmila Cimbůrková 

Autor hudby: Ludmila Cimbůrková 

Produkce: Ludmila Cimbůrková 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Bydlet ve městě je i ve svobodné době nesvobodné. 

Adéla Kaiserová  

Titul filmu: Příliš staří na lásku 

Délka: 10:40 min. 

Technologie záznamu: digitál 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Adéla Kaiserová 

Autor scénáře: Adéla Kaiserová 

Režisér: Adéla Kaiserová 

Kameraman: Adéla Kaiserová 

Střihač: Adéla Kaiserová 

Zvukový mistr: Adéla Kaiserová 

Účinkující: klienti z DPS Klatovy 

Produkce: Adéla Kaiserová 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Deset dní izolace v domově pro seniory.  

 



2 

 

Jakub Kuthan  

Titul filmu: Pěšci 

Délka: 11 min. 

Technologie záznamu: digital 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Jakub Kuthan 

Autor scénáře: Jakub Kuthan 

Režisér: Jakub Kuthan 

Kameraman: Jakub Kuthan 

Střihač: Jakub Kuthan, Nikol Stýblová 

Zvukový mistr: Jakub Kuthan 

Účinkující: Jiří Ratajlík, Václav Wortner, Jáchym Sůra, Matěj Mleziva, Julie Hořčáková, Maxim Dančo, Šimon 

Köppl, František barták, Jakub Weiner, Rut Charvátová 

Produkce: Jindřich Kurel 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Film zbytečných rozhodnutí a promarněné šance. Jde se ztotožnit s něčím, co nemá dobrovolně 

identitu? O neschopnosti se proměnit. 

Šimona Müllerová  

Titul filmu: Dear Deer 

Délka: 6:15 min. 

Technologie záznamu: super16mm barva 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Šimona Müllerová 

Autor scénáře: Šimona Müllerová 

Režisér: Šimona Müllerová 

Kameraman: Šimona Müllerová 

Střihač: Šimona Müllerová 

Zvukový mistr: Pavel Kielberger 

Autor hudby: Pavel Kielberger 

Účinkující: Maja Penčič, Valerie Volfová, Lena Knappova, Mirella Malaguti, Jonathan Antonín Machander, 

Adéla Kaiserová, Zuza Müllerová 

Produkce: Valerie Volfova 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Krátky pribeh o láske, čase a zázname. 

Maja Penčič  

Titul filmu: Zavřete oči, procházím 

Délka: 15 min. 

Technologie záznamu: digital 



3 

 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Maja Penčič 

Autor scénáře: Maja Penčič 

Režisér: Maja Penčič 

Kameraman: Maja Penčič, Adéla Kaiserová, Ludmila Cimbůrková, Kryštof Kučera 

Střihač: Maja Penčič 

Zvukový mistr: Nikola Šolaja 

Produkce: Maja Penčič 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Krátký autorský investigativní film plný bezpečnostních kamer a autorčiných názorů na ně. V 

tomto snímku se dozvídáme, kde všude na nás hledí malá technologická očička a jak se dá před nimi ukrýt. 

Experti v tomto oboru ale i Chorvat ve středním věku mají tendenci autorce vysvětlovat, že její ostrý a 

odmítavý postoj vůči nim je přehnaný a že se ničeho nemusí bát. Je jenom na divákovi, jestli se po zhlédnutí 

začne bát každé kamery – i té, na kterou je tento film natočen. 

10:40-11:40   Cvičení 1. bc. ročníku – Autorská reportáž 

Ludmila Cimbůrková  

Titul filmu: PRATUR: Znovuzrození 

Délka: 7:04 min. 

Technologie záznamu: 16mm čb 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Ludmila Cimbůrková 

Autor scénáře: Ludmila Cimbůrková 

Režisér: Ludmila Cimbůrková 

Kameraman: Kryštof Kučera 

Střihač: Prokop Prčík 

Zvukový mistr: Vít Jeřábek 

Autor hudby: Vít Jeřábek 

Produkce: Matouš Macháček 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Uměle vyrobený film o uměle (znovu)vyrobeném praturu, předku skotu domácího, který má za 

úkol probudit nejen krajinnou pestrost, ale možná i naši zapomenutou divokost. A proč po ní vlastně tak 

toužíme? 

Adéla Kaiserová  

Titul filmu: Místní hlášení 

Délka: 7:38 min. 

Technologie záznamu: 16mm čb 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 



4 

 

Autor námětu: Adéla Kaiserová 

Autor scénáře: Adéla Kaiserová 

Režisér: Adéla Kaiserová 

Kameraman: Adéla Kaiserová, Mikuláš Hrdlička 

Střihač: Rudolf Mašata 

Zvukový mistr: David Procházka 

Autor hudby: Senomet 

Účinkující: Jaroslav Podlipský, Zdeněk Daněk, Michal Fejt, Martin Kaiser, Jan Kocum, Věra Mundlová, Anna 

Lávičková, Marie Mimochodková, Antonín Skřivánek, Pavel Skřivánek, Šárka Pivoňková, Markéta Pikhartová, 

Alena Poláková, Petra Červená, Josef Hošek 

Produkce: Kateřina Kovaříková 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Kdo neviděl, neuslyší – kapela Senomet z obce Vrhaveč! 

Jakub Kuthan  

Titul filmu: Pořád ho ještě slyším 

Délka: 10 min. 

Technologie záznamu: digital 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Jakub Kuthan 

Autor scénáře: Jakub Kuthan 

Režisér: Jakub Kuthan 

Kameraman: Kryštof Čížek 

Střihač: Nikol Stýblová 

Zvukový mistr: Pavel Kielberger 

Autor hudby: Pavel Kielberger 

Účinkující: Jiří, Václav Knop 

Produkce: Jakub Watzek 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Výhybkář Jiří čeká na vlak. Už 26 let. 

Šimona Müllerová  

Titul filmu: Ohromná síla úžasná 

Délka: 9 min. 

Technologie záznamu: super16mm čb 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Šimona Müllerová 

Autor scénáře: Šimona Müllerová 

Režisér: Šimona Müllerová 

Kameraman: Luboš Hradec 



5 

 

Střihač: Dan Dandul 

Zvukový mistr: Dan Valášek 

Produkce: Valerie Volfová 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Premena psychiky obyvateľov dedín zasiahnutých tornádom na Morave 2021. 

Maja Penčič  

Titul filmu: Mladice Dračice, reportáž o mých kamarádkách 

Délka: 13 min. 

Technologie záznamu: 16mm čb 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Maja Penčič 

Autor scénáře: Maja Penčič 

Režisér: Maja Penčič 

Kameraman: Maja Penčič, Šimona Müllerová, Ludmila Cimbůrková, Františka Bakošová 

Střihač: Idni Beganovič 

Zvukový mistr: Nikola Šolaja 

Autor hudby: Nikola Šolaja, Mikoláš Ježek 

Účinkující: Ludmila Cimbůrková, Marika Komárková, Anna Žalmanová 

Produkce: Mikoláš Ježek 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: I když ti je dvacet, svět ti leží u nohou a jsi děsně roztomilá, může tě trápit, že tě ještě nikdy nikdo 

nepolíbil, bolet, že ve výstřihu je zlomený srdíčko nebo třeba tajíš, že už léta nakupuješ pro svoje budoucí 

děti bodýčka a pleny. Film složený z dívčích rozhovorů, které se šeptají v půl druhé noci v saténovém pelíšku 

za doprovodu beatů, lilií a podpatků tančících na pražských chodnících. Film nahlédne do holčičího světa a 

pak zase rychle vyskočí, abychom nám z těch všech trablů nepraskla hlava. 

11:50-12:10   Cvičení 1. bc. ročníku – Postup práce 

Ludmila Cimbůrková  

Titul filmu: Chýše 

Délka: 4:27 min. 

Technologie záznamu: 16 mm čb 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Ludmila Cimbůrková 

Autor scénáře: Ludmila Cimbůrková 

Režisér: Ludmila Cimbůrková 

Kameraman: Ludmila Cimbůrková 

Střihač: Ludmila Cimbůrková 

Autor hudby: Ludmila Cimbůrková 

Produkce: Ludmila Cimbůrková 



6 

 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Stavba chýše pro tělo, stavba chýše pro duši. 

Adéla Kaiserová  

Titul filmu: Rodinný tón 

Délka: 2:14 min. 

Technologie záznamu: 16mm čb 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Adéla Kaiserová 

Autor scénáře: Adéla Kaiserová 

Režisér: Adéla Kaiserová 

Kameraman: Adéla Kaiserová 

Střihač: Adéla Kaiserová 

Zvukový mistr: Adéla Kaiserová 

Účinkující: Jan Kocum, Zdeněk Kocum 

Produkce: Adéla Kaiserová 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová  

Anotace: Předávání řemesla klavírnictví během opravy jednoho klavíru v malé rodinné firmě. Dotýkáme 

se i toho, v jakém ohrožení toto řemeslo může být a že jeho vykonávání se odvíjí od celoživotního zápalu a 

zakořeněné vášně rodinné tradice. 

Jakub Kuthan  

Titul filmu: Sen 

Délka: 3 min. 

Technologie záznamu: digital 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Jakub Kuthan 

Autor scénáře: Jakub Kuthan 

Režisér: Jakub Kuthan 

Kameraman: Jakub Kuthan 

Střihač: Jakub Kuthan 

Zvukový mistr: Pavel Kielberger 

Účinkující: Matěj Podlešák 

Produkce: Jakub Kuthan 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Zdál se mi sen o domě, ve kterým jsem mohl chodit jen nahoru. Čím výš jsem byl, tím byly prostory 

mohutnější a prostornější. Patra se zbavovala zbytečností a nahrazovala je funkčnost. Nakonec jsem zbyl 

jen já. Já a prázdnota bez lidského rozměru. No co? Naštěstí to byl jen sen… 

Šimona Müllerová  



7 

 

Titul filmu: Letuchini 

Délka: 2:22 

Technologie záznamu: super16mm čb 

Výsledný formát: DCP 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Šimona Müllerová 

Autor scénáře: Šimona Müllerová 

Režisér: Šimona Müllerová 

Kameraman: Šimona Müllerová, Prokop Jelínek 

Střihač: Šimona Müllerová 

Zvukový mistr: Vít Jeřábek 

Autor hudby: Vít Jeřábek 

Účinkující: Rozália Tošnerová, Albert Jelínek 

Produkce: Šimona Müllerová 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Hra malého dievčatka s velkým svetom. 

Maja Penčič 

Titul filmu: Disco v kostele 

Délka: 2 min. 

Technologie záznamu: 16mm čb 

Výsledný formát: filmová kopie 16mm, němá 

Pedagogické vedení: Jan Šípek 

Autor námětu: Maja Penčič 

Autor scénáře: Maja Penčič 

Režisér: Maja Penčič 

Kameraman: Maja Penčič 

Střihač: Maja Penčič 

Účinkující: Kryštof Kučera, fr. P. Lukáš Jan FOŠUM 

Produkce: Maja Penčič 

Vedoucí výrobního štábu: Lenka Medová 

Anotace: Krátký film sleduje církevní rituál žehnání vody, během kterého se z běžné kohoutkové vody stane 

svěcená voda používaná v kostele k požehnávání předmětů, při mši, exorcismu nebo pokřižování věřícího 

při vstupu do kostela. Hra se světlem, náboženskou tématikou a farářem, který rituál provede. 

 

12:15-13:15   oběd 

 

13:15-17:00   obhajoba a společná diskuse (na každý film 15 min.) v učebně U1 

 

17:00-17:30   komise KDT udělí atestace za klauzurní zkoušku 1. bc. ročníku 


